Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Муниципальное Образование Большесейский сельсовет
Общественное учреждение пожарной охраны «Добровольная  пожарная  дружина муниципального образования Большесейский сельсовет»

ПРИКАЗ

	13.09.2023 г
	с.Большая Сея
	                             № 1

О создании добровольной пожарной дружины на территории муниципального образования Большесейский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Большесейский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия, а также для осуществления профилактики пожаров, спасения людей и имущества при пожарах и участия в тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ и организации работы добровольных пожарных,
 п р и к а з ы в а ю:

1. Создать добровольную пожарную дружину (далее ДПД) на территории муниципального образования Большесейский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия
2. Включить в состав ОУПО «ДПД  МО Большесейский сельсовет Таштыпского района в соответствии со структурой ДПД (приложение к приказу).
3. Назначить руководителем «ДПД МО Большесейский сельсовет »- Рожина Николая Геннадьевича.
4. Руководителю ДПД  МО Большесейский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия организовывать работу и осуществлять деятельность ДПД в соответствии с Положением и нормативными документами ОУПО.
5. Приказ довести до членов ДПД МО Большесейский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия.
6. Контроль за выполнением приказа и деятельностью ДПД оставляю за собой.

Руководитель ОУПО
«ДПД МО Большесейский сельсовет»                                                            Н.Г.Рожин

Приложение к приказу ОУПО
«ДПД МО Большесейский сельсовет»
от 13.09.2023 г. № 1

Структура
и численный состав добровольной пожарной дружины
муниципального образования Большесейский сельсовет
[bookmark: _GoBack]Таштыпского района Республики Хакасия

	№ п/п
	Ф.И.О.
личного состава подразделения
	Должность
	Контактный телефон

	1.
	Рожин Николай Геннадьевич
	Руководитель ДПД
	8 9135452413

	2.
	             Токчинаков Сергей Леонидович
	Водитель
	89130534795

	3.
	Сыргашев Владимир Николаевич
	Водитель трактора
	89135426271

	4.
	Канзычаков Михаил Михайлович
	Пожарный-доброволец
	89233930890

	5.
	Карамашев Юрий Алексеевич
	Пожарный-доброволец
	89130512006

	6.
	Боргояков Тимур Олегович
	Пожарный-доброволец
	89503050260

	7.
	Сазанаков Михаил Алексеевич
	Пожарный-доброволец
	89135469247

Адрес дислокации ДПО: Республика Хакасия, Таштыпский район, с.Большая Сея, ул.Советская, 17
Пожарная техника, находящаяся на вооружении ДПД: Беларус-82.1 государственный регистрационный знак 1788 ХА19.
Контактный телефон ДПД: 8 (39046)25544

Ответственное лицо в администрации Большесейского сельсовета за координацию работы с ДПО, контактный телефон: Толтаева Тамара Владимировна, тел.: 8 (39046)25544, 89130530357.